PAGE
2

[image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.04.2019

	                                      №
	137-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 09.08.2018 № 398-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в раздел 2 «Согласование проекта концессионного соглашения, заключаемого путем проведения конкурса» Порядка межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области при заключении, изменении и расторжении концессионных соглашений, объектами которых являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, концедентом по которым выступают муниципальные образования Кировской области, третьей стороной – Кировская область, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 09.08.2018 № 398-П  «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области при заключении, изменении и расторжении концессионных соглашений, объектами которых являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем, концедентом по которым выступают муниципальные образования Кировской области, третьей стороной – Кировская область», следующие изменения:

1.1.
Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Уполномоченный орган в течение 7 рабочих дней с даты получения документов, указанных в пункте 2.1 настоящего Порядка:

2.4.1.
Проверяет полноту (комплектность) представленных документов и их соответствие требованиям, предусмотренным пунктами 2.2 и 2.3 настоящего Порядка.

2.4.2.
В случае представления неполного пакета документов и (или) их несоответствия требованиям, предусмотренным пунктами 2.2 и 2.3 настоящего Порядка, направляет на адрес электронной почты органа местного самоуправления соответствующее уведомление с указанием причин отказа в принятии проекта концессионного соглашения на согласование.
Возврат документов органу местного самоуправления осуществляется в помещении уполномоченного органа по адресу, указанному в пункте 1.6 настоящего Порядка.
Орган местного самоуправления вправе повторно направить документы, указанные в пункте 2.1 настоящего Порядка, на согласование после устранения причин, послуживших основанием для их возврата».
1.2.
В пункте 2.5 слова «3 рабочих дней» заменить словами «7 рабочих дней».

1.3.
Абзац первый пункта 2.8 изложить в следующей редакции:
«2.8. Министерство финансов Кировской области рассматривает проект концессионного соглашения и прилагаемые к нему документы в пределах компетенции в течение 10 рабочих дней с даты их получения, в том числе на предмет наличия расходных обязательств концедента и Кировской области по концессионному соглашению и на соответствие требованиям пунктов 6.1, 6.3 части 1 статьи 10, пункта 5 части 1 статьи 42 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ».
2.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин